

Numer postępowania : **ZP.261.24.2025**

Kraków, dnia: 26.05.2025 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **”Usługa okresowych przeglądów technicznych aparatury, sprzętu medycznego i laboratoryjnego”**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 w zw. z art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

(dot. pak. nr 6) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 7 ust. 1, 2:

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji usługi – w wysokości 0,5% wartości brutto niewykonanej usługi za każdy dzień zwłoki, z tym, że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto niewykonanej usługi.

2) w razie zwłoki w realizacji usługi po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 4 pkt 3 i 5 – w wysokości 0,5% wartości brutto usługi reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym, że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto reklamowanej usługi.

3) w razie niewykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niewykonanej części umowy; lub
b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niewykonanej części umowy.

4) w razie nienależytego wykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niewykonanej części umowy, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ oraz Załącznika nr 1a do SWZ – dla pakietu 6

Prosimy o dodanie zapisu: „Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania przeglądów w siedzibie Wykonawcy. Koszty transportu w obydwie strony pokrywa Wykonawca.”

Powyższa prośba wynika z faktu, że część usług przeglądów z powodów technicznych, organizacyjnych i ekonomicznych może być wykonana tylko w serwisie Wykonawcy.

W przypadku braku możliwości wprowadzenia zapisu, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania przeglądów pomp wyszczególnionych w poz. 1, 57-59,74 w terminie wcześniejszym lub późniejszym, by skumulować je do najbliższego terminu większości pomp? Wobec tego czy Zamawiający zmodyfikuje Załącznik nr 1a do SWZ?

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją załącznika nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - §2 ust. 1 pkt. 1 – dla pakietu 6

Prosimy o zmianę zapisu na: „realizacji przedmiotu, o którym mowa w §1 ust. 1 niniejszej umowy, w terminie wskazanym w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, po otrzymaniu przez Wykonawcę odrębnego zlecenia na wykonanie usługi.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ - §3 – dla pakietu 6

Prosimy o zmianę zapisu na: „...Karta Pracy/ Raport Serwisowy musi być podpisana przez bezpośredniego użytkownika aparatu lub obecnego przy przeglądzie aparatu pracownika Sekcji Gospodarki Aparaturowej w przypadku, gdy usługa zostanie wykonana w siedzibie Zamawiającego...”

W przypadku gdy usługa jest wykonywana w siedzibie Wykonawcy raporty serwisowe wysyłane są automatycznie z systemu rozliczania usług Wykonawcy na podany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej. Część usług zostanie wykonana w serwisie Wykonawcy, dlatego nie ma możliwości przekazania bezpośrednio dokumentów Użytkownikowi i uzyskania przez niego podpisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 5

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 ust. 1 pkt 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

3) w razie niewykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości 10% niewykorzystanej wartości brutto umowy,

b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia

kary umownej w wysokości 10% niewykorzystanej wartości brutto umowy.

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 ust. 1 pkt 4 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

4) w razie nienależytego wykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, prawo do: a) naliczenia kary umownej w wysokości 10% niewykorzystanej wartości brutto umowy,

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy Części nr 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia wykazu osób skierowanych do realizacji zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, wykształcenia, uprawnień, zakresu wykonywanych czynności przy realizacji zamówienia, podstawy do dysponowania?

Czynności serwisowe opisanego sprzętu wykonywane są poza granicami kraju, w jedynym autoryzowanym przez producenta punkcie serwisowym – t.j. nie ma możliwości wykonania czynności serwisowych w siedzibie Zamawiającego. Serwis aparatury wykonywany jest na podstawie umowy autoryzacji- umowy serwisowej pomiędzy Punktem serwisowym (posiadającym pełen zakres uprawnień do wykonywania czynności serwisowych) a nie dysponuje więc bezpośrednio potencjałem technicznym osób uprawnionych do wykonywania w.w. czynności .

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.